ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

02 апреля 2015 г.                                                                                          № 4/17

р.п. Тугулым

О  представлении к поощрению наградами Избирательной комиссии

Свердловской области

Заслушав и обсудив информацию председателя Комиссии Тегенцевой

Р.Ю., членов Тугулымской районной территориальной избирательной

комиссии, о представлении к поощрению наградами Избирательной комиссии

Свердловской области, Тугулымская районная территориальная избирательная

комиссия  р е ш и л а:

          1. Просить Избирательную комиссию Свердловской области рассмотреть

вопрос:

1.1. О награждении Почетной грамотой Избирательной комиссии

Свердловской области за многолетнюю добросовестную работу по подготовке

и проведению выборов, правовое просвещение избирателей и в связи с

юбилейной датой:

Пестову Елену Владимировну, члена участковой избирательной

комиссии избирательного участка №989.

1.2. О награждении Почетной грамотой Избирательной комиссии

Свердловской области за многолетний добросовестный труд в составе

избирательных комиссий, активную работу по реализации и защите

избирательных прав граждан:

Кайгородову Любовь Константиновну – председателя участковой

избирательной комиссии избирательного участка №1019;

Шмонину Наталью Порфильевну – секретаря участковой избирательной

комиссии избирательного участка №  1008.

 1.3. О поощрении благодарственным письмом Избирательной комиссии

Свердловской области за активную работу по формированию правового

воспитания молодых и будущих избирателей:

- Опара Екатерину Олеговну, секретаря Тугулымской районной

молодежной избирательной комиссии.

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию

Свердловской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии Р.Ю. Тегенцеву.

Председатель

Тугулымской районной

территориальной избирательной

комиссии

Р.Ю. Тегенцева

Секретарь

Тугулымской районной

территориальной избирательной

комиссии

И.Н. Давыдова

В Избирательную комиссию

Свердловской области

Представление

к награждению Почетной грамотой

Избирательной Комиссии Свердловской области

1. Фамилия, имя, отчество: Пестова Елена Владимировна

2. Дата рождения:  20.04.1960 года

3. Должность, место работы: руководитель клубного формирования,

хореограф МКУК «Централизованная система Домов культуры

Тугулымского городского округа».

4. Место рождения: п. Тугулым Тугулымского района Свердловской

области.

5. Образование: среднее-профессиональное, в 1980 году закончила

Свердловское областное культурно-просветительное училище по

специальности «Руководитель самодеятельного танцевального коллектива».

6. Ученая степень, ученое звание: не имеет.

7. Государственные награды и даты награждений: не имеет.

8. Сведения о награждении ИКСО: благодарственное письмо

Избирательной комиссии Свердловской области (постановление от

29.03.2012г. №10/67).

9. Стаж работы, в том числе в избирательной системе:

общий трудовой стаж – 35 лет

стаж работы в избирательных комиссиях – 20 лет.

10. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к

награждению:

Пестова Е.В. работает в избирательной системе с 1995 года, сначала в

качестве члена участковой избирательной комиссии с правом решающего

голоса, затем на протяжении многих лет была секретарем участковой

избирательной комиссии. За время своей деятельности внесла большой вклад

в становление и развитие избирательной системы на территории

Тугулымского городского округа. Вела делопроизводство комиссий, умело

организовывала свою работу в период избирательных кампаний различного

уровня.

Являясь работником МКУК «Централизованная система Домов

культуры Тугулымского городского округа» Елена Владимировна активно

сотрудничает и участвует в проведении различных мероприятий по

программе повышения правовой культуры избирателей и гражданско-

патриотическому воспитанию подрастающего поколения.

В своей работе Елена Владимировна уделяет большое внимание

вопросам информирования участников избирательного процесса:

разъяснение и применение избирательного законодательства, формирование

осознанного участия в выборах, квалификационное освещение

избирательных кампаний.

Среди членов избирательных комиссий пользуется авторитетом и

уважением.

Пестова Е.В. обладает высокой трудоспособностью, ответственностью

и принципиальностью, ей присуще такое качество как высокая культура

общения с участниками избирательного процесса и творческий подход к

любому делу.

 За многолетнюю добросовестную работу по подготовке и проведению

выборов, правовое просвещение избирателей и в связи с юбилейной датой

Пестова Елена Владимировна достойна награждения Почетной грамотой

Избирательной комиссии Свердловской области.

Председатель

Тугулымской районной

территориальной избирательной

комиссии

Р.Ю. Тегенцева

В Избирательную комиссию

Свердловской области

Представление

к награждению Почетной грамотой

Избирательной Комиссии Свердловской области

1. Фамилия, имя, отчество: Кайгородова Любовь Константиновна

2. Дата рождения:  06.04.1962 года.

3. Должность, место работы: специалист Зубковской сельской управы

администрации Тугулымского городского округа.

4. Место рождения: дер. Зубкова Тугулымского района Свердловской

области.

5. Образование: среднее-профессиональное, в 2008 году закончила

ГОУ ВПО «Тюменский государственный нефтегазовый университет» по

специальности «Правоведение».

6. Ученая степень, ученое звание: не имеет.

7. Государственные награды и даты награждений: не имеет.

8. Сведения о награждении ИКСО: благодарственное письмо

Избирательной комиссии Свердловской области (постановление от

18.07.2013г. №21/154).

9. Стаж работы, в том числе в избирательной системе:

общий трудовой стаж – 34 года

стаж работы в избирательных комиссиях – 16 лет.

10. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг

представляемого к поощрению:

Кайгородова Л.К. более 15 лет работает в участковых избирательных

комиссиях в качестве председателя комиссии. За время работы проявила себя

грамотным, инициативным специалистом, способным анализировать и

выделять главное в своей деятельности.

Любовь Константиновна компетентный, знающий и уважающий свое

дело специалист, умеет оперативно оценить ситуацию и принять правильное

решение, принципиальна и справедлива. Под ее руководством было

проведено много избирательных кампаний и за все время ни одного

замечания к работе, только положительные отклики и от населения и от

коллег.

Кайгородова Л.К. большое внимание уделяет информационной работе

с населением, успешно сочетая различные виды информирования:

оформление информационных стендов на территории избирательного

участка, распространение печатной продукции, проведение коллективных и

индивидуальных бесед с избирателями. Обладает организаторскими

способностями, пользуется авторитетом у коллег и избирателей.

Любовь Константиновна продолжительное время работает

специалистом Зубковской сельской управы администрации Тугулымского

городского округа, что позволяет ей на высоком уровне решать вопросы,

отнесенные к компетенции административного корпуса.

За  многолетний добросовестный труд в составе избирательных

комиссий, активную работу по реализации и защите избирательных прав

граждан Кайгородова Любовь Константиновна достойна награждения

Почетной грамотой Избирательной комиссии Свердловской области.

Председатель

Тугулымской районной

территориальной избирательной

комиссии

    Р.Ю. Тегенцева

В Избирательную комиссию

Свердловской области

Представление

к награждению Почетной грамотой

Избирательной Комиссии Свердловской области

1. Фамилия, имя, отчество: Шмонина Наталья Порфирьевна

2. Дата рождения:  21.05.1962 года.

3. Должность, место работы: специалист Яровской сельской управы

администрации Тугулымского городского округа.

4. Место рождения: дер. Малахова Тугулымского района Свердловской

области.

5. Образование: среднее профессиональное, в 1981 году закончила

Ишимский сельскохозяйственный техникум по специальности

«Бухгалтерский учет в сельском хозяйстве».

6. Ученая степень, ученое звание: не имеет.

7. Государственные награды и даты награждений: не имеет.

8. Сведения о поощрении Благодарственным письмом ИКСО:

постановление ИКСО от 18.07.2013 № 21/154.

9. Стаж работы, в том числе в избирательной системе:

общий трудовой стаж – 34 года

стаж работы в избирательных комиссиях – более 20 лет.

10. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к

награждению:

Шмонина Наталья Порфирьевна с 1992 года работает в участковых

избирательных комиссиях, сначала в качестве члена комиссии с правом

решающего голоса, и уже несколько лет подряд является бессменным

секретарем комиссии.

Обладает  глубокими  знаниями  избирательного  законодательства,

умением  применять  их  в  практической  деятельности.  Уделяет  много

внимания  работе  с  избирателями,  в  том  числе  с  молодыми  и  будущими

избирателями.  Постоянно   участвует   в  мероприятиях  по повышению

правовой  культуры   ветеранов  и  учащихся  общеобразовательного

учреждения  села  Яр.  Заслуженно пользуется авторитетом и уважением у

коллег и населения.

Являясь специалистом Яровской сельской управы администрации

Тугулымкого городского округа Наталья Порфирьевна активно сотрудничает

с избирательной комиссией по вопросам приемки избирательных участков,

предоставлении различных сведений и т.д..

За  многолетний добросовестный труд в составе избирательных

комиссий, активную работу по реализации и защите избирательных прав

граждан Шмонина Наталья Порфирьевна достойна награждения Почетной

грамотой Избирательной комиссии Свердловской области.

Председатель

Тугулымской районной

территориальной избирательной

комиссии

    Р.Ю. Тегенцева

В Избирательную комиссию

Свердловской области

Представление

к поощрению Благодарственным письмом

Избирательной Комиссии Свердловской области

1. Фамилия, имя, отчество: Опара Екатерина Олеговна

2. Дата рождения:  13.10.1989 года.

3. Должность, место работы: ведущий специалист по молодежной

политике администрации Тугулымского городского округа.

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг

представляемого к поощрению:

Опара Екатерина Олеговна в Тугулымской районной молодежной

избирательной комиссии работает с 2012  года. В настоящее время является

секретарем комиссии.

За весь период работы внесла значительный вклад в организацию и

проведение выборов в Молодежный парламент Свердловской области,

Молодежную Думу Тугулымского  городского округа.

Опара Е.О. принимает активное участие в подготовке и проведении

конкурсных мероприятий в рамках Программы повышения правовой

культуры граждан.

Екатерина Олеговна показала себя как трудоспособный,

организованный, исполнительный и принципиальный работник в

молодежной избирательной системе. Умеет планировать свою работу.

Пользуется авторитетом у коллег и молодежи.

Председатель

Тугулымской районной

территориальной избирательной

комиссии

    Р.Ю. Тегенцева